tissimo corpore ac sanguine Dei et Domini Re-

demptoris iiostri Jesu Christi aliena iiat, atque in

extremo examine districtse ultioni subjaceat. Cun-
ctis autem eidem Ecclesiee justa servantibus sit

pax Dbmini nostri Jesu Christi, quatenus et hic ,

fructum bonse actionis percipiant, et apud distri-

ctum judicem prsemia seternsepacisiiiveniaiit. Amen,
aroen.

Scriptum per manum Rainerii, senniarii [scri-

niarii] regionani et notarii sacri palatii.
DalUm Laterani per manum Joannis, S. R. E.

diaconi bifaliotfaecarii,ni Non. Novemb., indict. m,
Incarnationis Dominicee1109, pontificatus autem do-
mini Paschalis II papaeanno x.

CCLXIV.
Ad Henncum Anglorum regem. — De eodem argu-

menlo. Perierunt litterm regis ad quas respon-
det.

(Anno 1108, Nov. 21.)

[MANSI,Concil., XX, 1064.] D
PASCDALISepjjicopiis,servus servorum Dei, dileclo

ia &hristo filio HENRICOgloviosoregi Anglorum, sa-
lulero.et apostolicam benedictionem.

Omnipotenli Deo gratias agimus, qui talem te

regem nOslris temporibus conslituit, qui et terre-
num regnum sapientei ad honorem Dei gubernas, et
seterni regis sollkitudinem ante oculos mentis

portas. Postulasti siquidem a nobis per litteras ,
ut in loco qui Heli dicitur, novus ex apostolica
auctoritate episcopatus conslituatur : quia Lincol-
niensem episcopatum tantse magnitudinis esse

dixisti, ut ad peragenda ea quae ej)iscopalis sunt

officii, unuf, episcopus nullatenus suflicere possit.
Pro quo et devotionem tuse voiuiilatis laudamus, el

- A dispositioni assensum praefaemus, ita lamen, ul in

celefariloco constiluatur, ne nomen episeopi, quod

i afasit! vilescat. Ad hoc enim episcopus constituitur,

1 utpopulum Dei, et verbo doceat, et vita informet,

i et ad verum pastorem Domini, commissarum silii

aniiiiavum lucva reportet. In iis quoque de quifaus

i rogasti, licet quaedam ifaiinordinala videantur , luse

; tamen voluntati refvagari nequaquam valemus. No-

vit praeterea glofia vestra, domnum Hervseum epi-
' scopum, quem vila et scienlia comraendat noh mo-

dica, nimia bavfaavovumferocia et pevsecutione'de

sede sua expulsum, et roulta fidelium fratrumque
suorum csede fuisse fugatum. Cujus ut scientia

fructum, qui non perit, affevre, et vila faonum va-

leat Dei populo exemplum pvsebere,volumus et ro-
B gamus, si qua eum apud vos vacans ecclesia voca-

verit, ibi auctoritate apostolka constituatur, ne in-

fructuoso diu silentio torpeat, qui vitse doeumenta

coeleslis in scientia et moribus portal. Omnipotens
Deus aposlolorum suorum precibus et vos et pro-
lem vestram custodiat, et coeleste post terrenum